
 1 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
LAVORI PUBBLICI 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 94 del 19/10/2016 

  

Raccolta Ufficiale  
 
 N.  793 
 

 del 11/11/2016  

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria sui cancelli d’ingresso presso lo 
stadio “Azzurri d’Italia”. - Impegno di spesa e affidamento. 

CIG Z731BA734B 

 
                                  IL RESPONSABILE 

  
PREMESSO: 
 

CHE in fase di esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria presso lo stadio 
“Azzurri d’Italia” per rilascio omologazione FIGC, è risultato necessario un intervento 
sui due cancelli di ingresso (allo stadio ed al campo da gioco) in quanto a causa 
dell’usura del tempo, l’uno è ceduto e non chiude più in maniera efficiente e l’altro 
risulta fuori binario, con le ruote arrugginite; 

CHE altresì il custode dello stadio ha esposto la pericolosità dell’attuale stato dei 
cancelli che potrebbero cadere, se sollecitati dall’utenza dello stadio;  

CHE con determina n. 82 del 26/08/2016 è stato conferito incarico all’impresa Stuccalux 
società cooperativa a r.l., con sede legale in Castellana Grotte alla via Cesare Battisti, 
14 e sede operativa in Castellana Grotte alla via Conversano, 67   P.IVA 07588970728, 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria presso lo stadio “Azzurri d’Italia” 
per rilascio omologazione FIGC; 

CHE pertanto, si è richiesto per le vie brevi alla stessa impresa Stuccalux s.c. a r.l. 
idoneo preventivo di spesa per la sistemazione dei 2 cancelli dello stadio; 

CHE con nota del 18.10.2016, acclarata in pari data al n. 15956 del protocollo generale, 
l’impresa Stuccalux s.c. a r.l. ha presentato il preventivo richiesto pari ad € 500,00 oltre 
Iva 22%, per un totale di € 610,00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 2 

 

CHE le lavorazioni predette costituiscono opere di manutenzione straordinaria rientranti 
nella competenza di questo Ente; 

 
RITENUTO congruo l’importo di € 500,00 oltre Iva, per l’esecuzione dei lavori di cui 
all’oggetto; 

 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
 

   1.  DI DARE ATTO della necessità di ripristinare i cancelli d’ingresso al campo da 
gioco ed allo stadio “Azzurri d’Italia”, al fine di salvaguardare l’utenza dello stesso; 

 

2. DI AFFIDARE all’impresa Stuccalux società cooperativa a r.l., con sede legale in 
Castellana Grotte alla via Cesare Battisti, 14 e sede operativa in Castellana Grotte 
alla via Conversano, 67   P.IVA 07588970728, l’esecuzione dei lavori in oggetto per 
un importo di € 500,00 oltre IVA al 22%, per un totale di € 610,00; 

 
3.  DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante 

la sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto 
aggiudicatario, sicché l’aggiudicazione si intende per scrittura privata ex art. 17 
Regio Decreto 18.11.1923 n. 2440 recante norme sull’amministrazione del 
patrimonio  e sulla contabilità generale dello stato;  

 
4. DI IMPEGNARE la spesa di € 610,00 alla Missione 6, Programma 2, Titolo 2, 

Macroaggreg. 2 (cap. 2886.05 del Bilancio di previsione 2016 epigrafato Lavori di 
adeguamento del campo sportivo con i proventi OO.UU.); 

 
5. DI LIQUIDARE la spesa di € 610,00, alla ditta Stuccalux da Castellana Grotte(Ba): 

i. all’accertata ultimazione e regolare esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, 
con un certificato redatto dall’Ufficio Settore VI e sottoscritto dal 
Responsabile ing. Andrea Ingrassia; 

ii. all’ottenimento del DURC alla data del Certificato di Regolare Esecuzione, 
richiesto dall’Ufficio scrivente per via telematica agli Enti preposti; 

iii. all’accettazione della fattura elettronica, trasmessa a mezzo S.d.I., da parte 
del Responsabile del Settore; 

iv. alla presentazione di dichiarazione sostitutiva di “Tracciabilità dei flussi 
finanziari”; 

 
4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta Stuccalux a mezzo PEC; 
 
5. DI STABILIRE che gli altri Uffici Comunali interessati per la pubblicazione  e   

relativi adempimenti sono: Ufficio di Segreteria e Ragioneria. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 3 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
     Il redattore 
          PM 
 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/11/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
IMP. 1215/2016 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1691
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,11 novembre 2016
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




